
 
 
 
 

 
 

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para las mujeres y hombres” 
“Año del bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
FE DE ERRATAS 

 
RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 1571-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF 

 
Mediante Informe N° 2267-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-USF, de fecha 15 de 
octubre de 2024, la Unidad de Subvenciones y Financiamiento solicita se publique la Fe 
de erratas de la Resolución Jefatural N° 1571-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF, 
de fecha 11 de octubre de 2024, conforme a lo siguiente: 
 
DICE: 
 

“(…) 
Que, mediante el Memorándum N° 271-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-
DICRE, (…) a los becarios del Crédito (…); 
 
Que, mediante el Informe N° 2164-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-USF, 
(…) cronograma de pago (…) a los becarios del Crédito (…);  
 
Que, (…) la Oficina de Administración y Finanzas otorga viabilidad legal al 
establecimiento del cronograma de pago; 
(…) 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Establecer el cronograma de pago para el semestre académico 
2024-II, de la programación en el SIBEC de los costos académicos por conceptos 
de matrícula y pensión de estudios, aplicable a los becarios del Crédito Educativo 
modalidad Crédito Talento – Convocatorias 2021 y 2023 de la Universidad San 
Ignacio de Loyola, en virtud del Memorándum N° 271-2024-MINEDU/VMGI-
PRONABEC-DICRE remitido por la Dirección de Gestión de Crédito Educativo, 
conforme al detalle señalado en el Anexo que forma parte integrante de la 
resolución. 
(…)  

ANEXO 

IES Universidad San Ignacio de Loyola  

Sede La Molina 

Crédito 
Crédito Educativo modalidad Crédito Talento – Convocatorias 2021 
y 2023  

Carreras Todas las carreras 

Concepto Matrícula y pensión de estudios 

Semestre académico 2024-II 

N° Concepto Cuota N° Mes 

1 Matrícula 1 Agosto 2024 

2 Pensión de estudios 

1 Agosto 2024 

2 Setiembre 2024 

3 Octubre 2024 

4 Noviembre 2024 

5 Diciembre 2024 

(…)” 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FHJEFGEA código seguridad: 743



 
 
 
 

 
 

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para las mujeres y hombres” 
“Año del bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
DEBE DECIR: 
 

“(…) 
Que, mediante el Memorándum N° 271-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-
DICRE, (…) a los beneficiarios del Crédito (…); 
 
Que, mediante el Informe N° 2164-2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OAF-USF, 
(…) cronograma de desembolso (…) a los beneficiarios del Crédito (…);  
 
Que, (…) la Oficina de Administración y Finanzas otorga viabilidad legal al 
establecimiento del cronograma de desembolso; 
(…) 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Establecer el cronograma de desembolso para el semestre 
académico 2024-II, de la programación en el SIBEC de los costos académicos 
por conceptos de matrícula y pensión de estudios, aplicable a los beneficiarios 
del Crédito Educativo modalidad Crédito Talento – Convocatorias 2021 y 2023 
de la Universidad San Ignacio de Loyola, en virtud del Memorándum N° 271-
2024-MINEDU/VMGI-PRONABEC-DICRE remitido por la Dirección de Gestión 
de Crédito Educativo, conforme al detalle señalado en el Anexo que forma parte 
integrante de la resolución. 
(…)  

ANEXO 
 

IES Universidad San Ignacio de Loyola  

Sede La Molina 

Crédito 
Crédito Educativo modalidad Crédito Talento – Convocatorias 2021 
y 2023  

Carreras Todas las carreras 

Concepto Matrícula y pensión de estudios 

Semestre académico 2024-II 

N° Concepto Cuota N° Mes 

1 Matrícula 1 Agosto 2024 

2 Pensión de estudios 

1 Agosto 2024 

2 Setiembre 2024 

3 Octubre 2024 

4 Diciembre 2024 

5 Diciembre 2024 

(…)” 
 
 

[FIRMA] 
 

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: FHJEFGEA código seguridad: 743


		2024-10-16T11:51:24-0500


		2024-10-16T15:40:01-0500




